

COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO

PROVINCIA DI MESSINA

ORDINANZA SINDACALE

N. 10 del 26.02.15

OGGETTO: Scomparsa del giovane concittadino Noel Chiesini. Proclamazione lutto cittadino.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

- il 22 febbraio 2015 a causa di un incidente stradale ha perso tragicamente la vita il nostro giovane concittadino Noel Chiesini;
- il senso di smarrimento e di sgomento dinnanzi al triste evento ha pervaso la comunità di Barcellona Pozzo di Gotto, lasciandola attonita;
- il profondo dolore della Famiglia Chiesini è diventato dolore condiviso dell'intera comunità;

CONSIDERATO che la celebrazione delle esequie funebri si svolgerà venerdì 27 febbraio 2015, alle ore 15,00, presso la Basilica Minore di San Sebastiano;

RITENUTO doveroso, interpretando il comune sentire della cittadinanza, proclamare il lutto cittadino, in segno di cordoglio e di partecipazione al dolore della famiglia per la prematura e tragica scomparsa del loro congiunto;

DISPONE

- La proclamazione del Lutto Cittadino per il 27 febbraio 2015, giorno nel quale si svolgeranno i
 funerali di Noel Chiesini che avranno luogo, in Barcellona Pozzo di Gotto, nella Basilica Minore di
 San Sebastiano, alle ore 15,00, onde esprimere il cordoglio dell'intera comunità locale e
 dell'istituzione pubblica, ai familiari tutti, per la sua prematura e tragica scomparsa;
- L'esposizione delle bandiere a mezz'asta negli edifici comunali ed in tutti gli uffici pubblici;
- La trasmissione del presente atto, per quanto di competenza, al Prefetto di Messina, alle Forze dell'Ordine del Comune di Barcellona Pozzo di Gotto, al Comando della Polizia Municipale;
- Per l'urgenza informativa che presiede al presente provvedimento e per promuovere la partecipazione di tutta la comunità al lutto della famiglia Chiesini, dare notizia del presente provvedimento con le forme più rapide e snelle e con il suo inserimento sul sito WEB del Comune di Barcellona Pozzo di Gotto

INVITA

- Tutti i cittadini, le organizzazioni sociali, culturali, sindacali ad esprimere il dolore della comunità barcellonese e l'abbraccio ai familiari dell'intera Città.
- Gli esercenti commerciali, artigianali e le imprese alla chiusura dell'attività durante il corso della cerimonia funebre.

Dalla Sede Municipale, lì 26-07-2015

Dott ssa Marja Teresa Collica